
60.71 - 1 -

SATZUNG
DER STADT ISERLOHN

ÜBER DIE FÖRMLICHE FESTLEGUNG DES
SANIERUNGSGEBIETES I - ALTSTADT -

Auf Grund des § 4 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der
Fassung der Bekanntmachung vom 11.8.1969 (GV. NW. S. 656/SGV. NW. 2020) und des
§ 5 Abs. 1 des Gesetzes über städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen in
den Gemeinden (Städtebauförderungsgesetz) vom 27.7.1971 (BGBl. I S. 1125) hat der Rat
der Stadt Iserlohn in seiner Sitzung am 18.5.1972 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Festlegung des Sanierungsgebietes

In dem Gebiet der Altstadt in Iserlohn, das umgrenzt wird

im Osten durch Ostseite der Peterstraße,

im Süden durch Südseite der Hardtstraße,
Flurgrenze der Flur 46,
Südwestseite der Straße Altstadt,

im Westen durch Flurgrenze der Flur 45,
Nordwestgrenze der Flurstücke Nr. 192
und 200 der Flur 40,

im Norden durch Süd- und Ostseite der Straße Mühlentor,
Ostgrenze der Flurstücke Nr. 177/65,
178/65, 63 der Flur 43,
Nordwest- und Nordostgrenze der Flurstücke
Nr. 199 und 157/90 der Flur 43,
Ostgrenze des Flurstücks Nr. 159/90 der
Flur 43,
Nordgrenze der Straße Hohler Weg,

sollen Sanierungsmaßnahmen nach dem Städtebauförderungsgesetz durchgeführt werden.

Das Sanierungsgebiet besteht aus folgenden Flurstücken:

Gemarkung Iserlohn, Flur 40,
Nrn. 191,

151/92, 142/0, 92,
  95, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103,
104, 105, 106, 109, 130/107, 190,
192, 195, 200;

Gemarkung Iserlohn, Flur 43,
Nrn. 177/65,

  63, 64, 92, 155/95, 156/106, 157/90,
159/90, 161/91, 174/66, 176/65, 199;



60.71- 2 -

Gemarkung Iserlohn, Flur 44,
Nrn. 18, 19,

43, 44, 45, 129,
50, 51, 52, 53,

          229,
  1, 2, 15, 16, 17, 21, 22, 24, 25, 26,
27, 29, 30, 31, 32, 33, 48, 49, 55, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 67, 68,
69, 70, 73, 74, 77, 78, 93, 94, 95, 97,
98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106,

          107, 108, 109, 110, 116, 123, 124, 127,
          128, 148/8, 149/11, 150/14, 155/46
          156/46, 159/3, 162/7, 165/4, 166/4,
          171/111, 172/111, 176/122, 177/122,
          178/125, 179/125, 204, 207, 208, 212,
          216, 217, 218, 219, 220, 221, 224, 225,
          227, 228;

Gemarkung Iserlohn, Flur 45,
Nrn. 44,

  1, 2, 4, 5/1, 5/2, 6, 7, 8, 9, 16, 17,
18, 40, 41, 48/3, 59, 60, 62, 63, 64;

Gemarkung Iserlohn, Flur 47,
Nrn. 87, 88;

Gemarkung Iserlohn, Flur 49,
Nrn.   123, 142.

Dieses Gebiet wird hiermit förmlich als Sanierungsgebiet festgelegt und erhält die Bezeich-
nung

Sanierungsgebiet I - Altstadt -

§ 2
In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Iserlohn, den 29. Juli 1972

     gez. Einert
Oberbürgermeister

Genehmigt
durch Verfügung des Regierungspräsidenten Arnsberg vom 17.7.1972 - Az. 34.3.5-11 - mit
der Auflage, dass die Satzung am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft tritt.

Beitrittsbeschluss vom 25.7.1972


